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Remissen 
Exploateringsnämnden har fått handlingsplan för hbtqi-personers 

lika rättigheter och möjligheter 2030 på remiss. Handlingsplanen 

bygger på Stockholms stads program för de mänskliga 

rättigheterna (MR-programmet) som togs fram under 2024. Ingen 

rättighet är viktigare än någon annan. Samtidigt är det viktigt att 

synliggöra och arbeta utifrån att olika gruppers livsvillkor och 

möjligheter skiljer sig åt. Till MR-programmet hör därför sex 

handlingsplaner. 

 

Handlingsplan mot rasism antogs under våren 2025. Utöver 

handlingsplanen för hbtqi-personers lika rättigheter och 

möjligheter 2030 är för närvarande ytterligare två 

handlingsplaner ute på remiss; handlingsplan för nationella 

minoriteter och urfolkets samers rättigheter 2030 samt 
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handlingsplan för romsk inkludering 2030. Ytterligare två 

handlingsplaner väntas komma under året.  

 

Hbtqi är ett samlingsnamn för homosexuella, bisexuella, 

transpersoner, queera personer och intersexpersoner. Detta är inte 

en homogen grupp, men har gemensamt att alla bryter mot 

normer om kön och/eller sexuell läggning. Det finns ett flertal 

fastställda lagar och konventioner som på olika sätt behandlar 

och slår fast hbtqi-personers rättigheter såsom rätt till social 

trygghet, rätt till bästa uppnåeliga hälsa och förbud mot 

diskriminering. Handlingsplanens syfte är att stärka stadens 

arbete med dessa frågor och det övergripande målet med 

handlingsplanen är: Staden säkerställer att stockholmare har lika 

rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, 

könsidentitet, könsuttryck och könskarakteristika. 

 

I MR-programmet pekas tre fokusområden ut som tillsammans 

utgör grundläggande förutsättningar för att de mänskliga 

rättigheterna efterlevs inom staden. Handlingsplanerna bygger på 

fokusområdena som är:  

  

• Kunskap och information 

• Välfärd och service 

• Delaktighet och inflytande 

 

Till varje utvecklingsområde finns i handlingsplanen ett antal mål 

som beskriver långsiktig riktning och direkta förändringar som 

ska genomföras i stadens verksamheter. För en del av målen 

pekas särskilt ansvariga nämnder ut. Utifrån handlingsplanen ska 

stadens nämnder och bolagsstyrelser formulera egna mål 

anpassade till den egna verksamheten.  

 

Alla nämnder och bolagsstyrelser har ett ansvar för att säkerställa 

hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter inom sin 

verksamhet. Kommunstyrelsen har ett ansvar för övergripande 

samordning stöd och uppföljning i implementering av 

handlingsplanen. I samband med ordinarie uppföljningsprocesser 

ska nämnder och bolagsstyrelser synliggöra resultat och 

utmaningar i arbetet med hbtqi-frågor.  

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret bedömer förslaget till handlingsplan för 

hbtqi-personers rättigheter och lika möjligheter 2030 som 

positivt.  
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I Sverige har läget för hbtqi-personer förbättrats mycket de 

senaste årtiondena, men det finns fortfarande stora skillnader i 

livsvillkor mellan hbtqi-personer och personer som följer 

konventionella normer. Detta förklaras till stor del med att 

personer inom denna grupp i större utsträckning utsätts för 

diskriminering, trakasserier, hot och våld som beror på 

omgivningens negativa föreställningar om gruppen. En 

avgörande faktor för att främja hbtqi-personers lika rättigheter 

och möjligheter är att alla stadens verksamheter har en 

grundläggande kunskap i dessa frågor. Kontoret välkomnar 

därför den utbildning som kommunstyrelsen avser att ta fram för 

alla stadens anställda. En centralt organiserad utbildning 

säkerställer att alla i staden får en jämbördig och gemensam 

kunskapsbas.  

 

Stadens Budget 2025 inleds med orden att Stockholm ska vara en 

stad för alla. I inledningen nämns vidare att arbetet med 

mänskliga rättigheter, däribland lika rättigheter och möjligheter 

för hbtqi-personer, ska intensifieras. Exploateringsnämnden har 

inga särskilda uppdrag kopplade till detta arbete. 

Handlingsplanen för hbtqi-personers lika möjligheter och 

rättigheter innebär att exploateringsnämnden ska formulera egna 

aktiviteter utifrån de utpekade målen i handlingsplanen och 

stadens budget inom den egna verksamhetens ramar.   

 

Handlingsplanen innebär nämligen att alla nämnder och 

bolagsstyrelser ska säkerställa:  

 

- att medarbetarna har god kunskap och respektfullt 

bemötande  

- att verksamheterna synliggör kunskap om hbtqi-frågor  

- att verksamheter som möter medborgare arbetar med 

uppföljning av hur hbtqi-personers erfarenheter   

- att samarbeta med civilsamhällesorganisationer som 

arbetar med hbtqi-frågor 

  

Exploateringsnämnden har dock inget särskilt ansvar för några av 

handlingsplanens mål. 

 

Exploateringsnämnden arbetar med projekt och förvaltning över 

hela stadens geografi vilket normalt inte har någon särskild 

påverkan på hbtqi-frågor. Inom specifika projekt eller områden 

kan dessa frågor bli aktuella och hbtqi-personer bli berörda. 



 

Exploateringskontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr E2025-02047  

 Sida 4 (4) 

Projekt väst 

 

  

 

 

 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

Genom att tillgodose en grundkompetens inom kontoret kan 

dessa situationer identifieras, fångas upp och lämpliga åtgärder 

vidtas när de behövs.  

 

Exploateringsnämnden ser positivt på de kunskapsunderlag och 

utbildningar som tas fram och välkomnar det stöd i frågorna som 

kommunstyrelsen enligt handlingsplanen ska erbjuda. 

 

Slut 
 

Bilaga 
1. Remiss – Handlingsplan för hbtqi-personers lika rättigheter 

och möjligheter 2030 
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